A commemoratis exemplis & argumentis multorum Thebanorum & Chalcidensium aduersus Græciam meritorum, contrà multis calamitatis quæ adulatoribus Macedonum referendæ acceptæ essent, vsque adeo commouit auditores ut perculsus tumultu sophista subduceret se ex conuentu. At qui apparet Demosthenem cætera Periclis neglexisse, actionem verò eius & conformatiōnem, néve dērepente, neque omni dēredi- ceret fortuitò; velut hinc creuisset, sequutum & re- præsentantem, non sanè repudiass̄e, quam dabat occasio gloriam: neq; frequenter voluisse tamen suam facultatem credere fortunæ. Audaciam certè & confidentiam orationes quas dixit, quām quas scripsit, habuerunt maiorem, siquid est Eratostheni credendum & Demetrio Phalereo, comicisque. Eratosthenes sāp̄ ait eum in dicendo furore abruptum. Phalereus iusurandum versu comprehensum illud aliquando velut numine afflatum peregisse, *Per terram & fontes, per fluvios & latices*. Ex comicis quispiam appellat eum Rhopppererethram, quasi dicas futilem & loquacem. Alius obiter cauillans quòd antitheto vteretur, ait, Sic recepit sicut cepit. Frequenter enim hoc verbum usurpabat affectatum Demosthenes: nisi sanè Antiphanes hīc ad orationem de Haloneō allusit, quam Demosthenes vt recipere non acciperent consuluit à Philippo. Cæterum Demadē quidem omnes, vbi naturam suam sequeretur, fatentur cæteris præfūlisse, ac superatas ab eius extemporanea dictione Demosthenis lucubrations & apparatum. Aristo Chius Theophrasti quoque censuram quandam prodit de oratoriis. Interrogatum enim qui sibi videretur Demosthenes orator, respondisse, Dignus hac urbe. Qualis Demades? Supra urbem. Idem Philosophus Polyeuctum Sphettium scribit, vnum ex iis qui per id tempus remp. Athenis gerebant, dixisse summum Demosthenem oratorem esse, sed aceritum, in dicendo Phocionem. plurimum enim eum paucissimis verbis sententiaz complecti. Et verò ipsum etiam ajunt Demosthenem, quoties contra se dicturus pulpitum consenseret Phocion, ad familiares suos dicere solitum, *Mearum securis orationum exurgit*. Incertum est autem de oratione illius sic sentiret Demosthenes, ánce de vita & existimatione: quòd permultis & prolixis circuitibus vnum verbum & nutum existimaret probati viri esse validiorem. Corporis vitiis hanc adhibuit exercitationem, vt author Phalereus est Demetrius, qui ex ipso audisse se iam magno natu Demosthene refert: Linguam inexplanatam hæsitantemque coniectis in os calculis versus simul recitando expugnasse & correxisse. vocem currēndo & ascensu ingrediendo arduo exercitasse differentem, simulque orationem aut versus intento spiritu pronuntiantem, habuisse domini magnum speculum, cuius ex aduerso stantem declamare solitum. Quum eum adisset quidam vt causam suam susciperet orans, commemoraretque à quopiam se cæsum: dicitur Demosthenes respondisse, Tu verò nullam iniuriam, vt dicas, passus es. Hic quum homo vocem intenderet, ac vociferaretur, Ego Demosthene iniuriam non sum passus: Nunc, dixisse, ego vocem audio læsi & violati. Tanti referre arbitrabatur ad fidem faciendam vocis contentionem.

& actionem dicentium. Porrò multitudini qui- A
dem mitificè actio eius placebat. Elegantiores,
in quibus est Demetrius Phalereus, humilem
eius gestum, abiectum & mollem censebant esse.
Æsiona refert Hermippus de veteribus roga-
tum oratoribus & de suis æqualibus, dixisse,
Illos si audires, admiraretis modestiam & ma-
gnificentiam eorum quæ ad populum differe-
bant. Demosthenis verò orationes, si eas legas,
multum excellunt artificio & acrimonia. Sanè
orationes scriptæ eius nemo negat quin mul-
tum austeri habeant & amari. In respondendo
subitò vtebatur ridiculo quoque. Quum enim B
dixisset Demades, Me Demosthenes, sus Mi-
neruam : Hæc, inquit, Minerua non ita dudum
in Colyto deprehensa in adulterio fuit. Furi,
cui cognomen erat Chalco, id est æreo, quum
tenderet vigilias & lucubrationes eius perstrin-
gere : Noui, inquit, molestum tibi esse quod
lacernam habeam accensam. at vos nolite mi-
rati, Athenienses, si farta committantur, quum C
furos æeos, parietes habeamus luteos. Verùm
de his quamvis referre plura habeamus, satis
fit. Reliquum ingenium & mores ex rebus eius
gestis & reipublicæ procuratione æquum est
contemplari. Ad rempublicam accessit bello D
commisso Phocico, vt ipse testatur, & discere li-
cet ex orationibus Philippicis. siquidem aliquæ
harom illis perpetratis rebus habitæ sunt, anti-
quissimæ autem attingunt res nouissimas. Con-
stat etiam constituisse eum accusare Midiam an-
nos natum duos & triginta, quum opes in re-
publica nondum villas, vel autoritatem habe-
ret : cuius mihi metu potissimum videtur pe-
cunia accepta inimicitiam cum isto decidisse.
neque enim ingenio fuit facili aut placabili, sed
feruidus & ardens ad vindictam. Cæterum quum
animaduerteret non leue esse, neque suæ faculta-
tis, virum opulentia, facundia & amicis validè
succinctum euértere Midiam, deprecantibus pro
eo concessit. Nam solas ter mille drachmas illas
non arbitror Demosthenis retundere acerbitate
potuisse, si sperasset & valuisset obtine-
re causam. Accepta materia in republica præ-
clara, Græcorum contra Philippum defensio-
ne : quum in ea splendide decertaret, breui e-
uasit clarus & celebris ex eloquentia & in dicen-
do libertate. Vnde magno in honore apud
Græcos fuit. Rex magnus coluit eum : maxi-
ma existimatio apud Philippum eius fuit præ cæ-
teris oratoribus : nec dissimulabant vel inimici
eius esse ipsis cum præstanti viro dimicationem.
Etenim Æschines & Hyprides hæc de eo, vel
quum accusabant eum, fassi sunt. Quare Theo-
pomo miror quid in mentem venerit, ingenio
vt eum mobili dicat fuisse, neque vel rebus vel
hominibus diu iisdem delectatum. Palam est e-
nim quarum actionum in republica partes & se-
ctam à primo suscepit, in his persistisse eum ut
que ad extremum : neque solum in vita non
inflexisse se, sed & vitam, dum inuertere se non
sustinet, profudisse. Neque enim, vt Demades
excusans actionum suarum varietatem dixit, sibi
ipsum contraria sæpè, reipubl. nunquam dixisse,
& Melanopus à Callistrato de republica dissen-
tiens, quum subinde ab hoc pecunia de sententia
deducceretur, dicere apud populum solitus erat,